
 

  

 

 

  

 

 
 

 

 

 

2 

 

  

   

PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

    Município de Céu Azul 
            Estado do Paraná 

 

 

DECRETO Nº 7.617, DE 23 DE JULHO DE 2025. 
 

 

Exonera servidor do cargo de 

provimento efetivo. 

 

 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas por lei, e atendendo solicitação do 
servidor feita através do Protocolo - Processo n°3937/2025, 
 

 DECRETA: 
 

Art. 1º Fica exonerado, a pedido, a partir de 28 de julho de 2025, o servidor público 
LEONARDO APARECIDO MORENO, Matrícula Funcional n°23744-1 do cargo de 
provimento efetivo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, do quadro de pessoal deste 
Município, nomeado em 10 de março de 2022 através do Decreto n° 6.538/2022. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigência na data de sua publicação oficial. 
 
Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, 23 de julho de 2025. 
  

 

 
 
 
                                                                       Laurindo   Sperotto 
                                                                       Prefeito de Céu Azul 
 

11QUARTA-FEIRA, 23 DE JULHO DE 2025QUARTA-FEIRA, 23 DE JULHO DE 2025 EDIÇÃO Nº: 3845EDIÇÃO Nº: 3845

EDIÇÃO EXTRAEDIÇÃO EXTRA



 

  

 

 

  

 

 
 

 

 

 

2 

 

  

   

PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

    Município de Céu Azul 
           Estado do Paraná       

 
 

DECRETO Nº 7.618, DE 23 DE JULHO DE 2025. 
 
 
 

Nomeia Servidor no Cargo de 
Provimento em Comissão. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pelas Leis nº 2.365/2022, nº 2.488/2023 e 
nº 2.612/2025, 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Fica nomeado, a partir de 23 de julho de 2025, PAULO MAXIMINO 
VENZON, nacionalidade brasileira, no cargo de provimento em comissão de CHEFE 
DO SETOR DE MANUTENÇÃO URBANA E PRÉDIOS PÚBLICOS, CC-6, lotado na 
Secretaria Municipal de Viação, Obras, Urbanismo e Transporte, do quadro de 
pessoal deste Município. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação oficial. 
 
Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, 23 de julho de 2025. 
 
 
 
 
 
 

                                      Laurindo   Sperotto 
          Prefeito de Céu Azul 

 
 

 
 
 

22QUARTA-FEIRA, 23 DE JULHO DE 2025QUARTA-FEIRA, 23 DE JULHO DE 2025 EDIÇÃO Nº: 3845EDIÇÃO Nº: 3845



 

  

 

 

  

 

 
 

 

 

 

2 

 

  

   

PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

    Município de Céu Azul 
            Estado do Paraná 

 

 

DECRETO Nº 7.619, DE 23 DE JULHO DE 2025. 
 

 
Concede gozo de licença prêmio à 
servidora pública efetiva e dá 
outras providências. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de 
suas atribuições legais, atendendo pedido da requerente e especialmente o 
disposto no artigo 161 da Lei nº 617/2007 – Estatuto dos Servidores Públicos, 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Fica concedido, a partir de 24 de julho de 2025, o direito ao gozo de 
LICENÇA-PRÊMIO, à servidora ELISABETE AUGUSTO, matrícula funcional nº 
12190-1, nomeada em 24 de fevereiro de 1997, no cargo de Professor. 
 
Art. 2º A concessão do direito da licença de que trata o artigo 1º deste Decreto 
encontra como período aquisitivo de 2007 a 2012. 
 
Art. 3º No período de licença a servidora fará jus à percepção da remuneração 
integral de seu cargo efetivo. 
 
Art. 4º Este Decreto entra em vigência na data de sua publicação oficial. 
 
Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, 23 de julho de 2025. 
  

 

 
 
                                                                       Laurindo   Sperotto 
                                                                       Prefeito de Céu Azul 
 

33QUARTA-FEIRA, 23 DE JULHO DE 2025QUARTA-FEIRA, 23 DE JULHO DE 2025 EDIÇÃO Nº: 3845EDIÇÃO Nº: 3845



 

  

 

 

  

 

 
 

 

 

 

2 

 

  

   

PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

    Município de Céu Azul 
            Estado do Paraná 

1 

 

 
PORTARIA Nº 309, DE 23 DE JULHO DE 2025. 

 
Designa Servidores para atuação como 
Agentes de Contratação, a Equipe de 
Apoio, institui a Comissão de Contratação 
(Especial) e dá outras providências. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e,  
 
CONSIDERANDO que a Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, estabeleceu normas 
gerais de licitação e contratação para as Administrações Públicas diretas, autárquicas e 
fundacionais da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios;  
 
CONSIDERANDO o disposto nos incisos L e LX do art. 6º e no art. 8º, ambos da Lei nº 
14.133/2021, com vigência a partir de 1° de abril de 2023;  
 
CONSIDERANDO o art. 8º § 2º da Lei Federal nº 14.133/2021, que estabelecem as regras 
relativas à atuação do Agente de Contratação e da equipe de apoio e ao funcionamento da 
Comissão de Contratação,  
 
CONSIDERANDO o disposto nos artigos 54, 55, 56, 57, 58 e 59 do Decreto Municipal nº 
7.072/2023, de 6 de dezembro de 2023;  
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Designar os servidores públicos abaixo elencados, sem prejuízo das atribuições 
laborais em sua respectiva unidade de lotação, para atuarem como AGENTES DE 
CONTRATAÇÃO em todos os procedimentos regidos pela Lei Federal nº 14.133/2021:  
 
I – Servidores públicos:  
a) Abraão Eckardt Rocha; 
b) Ana Sartor;  
c) Jonimar Jung;  
d) Nilce Tomazini; 
e) Daniela de Freyn Dreyer. 
 
§ 1º A equipe de apoio será composta pelos Agentes de Contratação designados, que 
auxiliarão nos processos licitatórios.  
 
§ 2º Em atendimento ao art. 7º da Lei Federal nº 14.133/2021, por meio da gestão por 
competências, ficam designados os servidores efetivos supracitados para atuarem como 
Agentes de Contratação, os quais possuem as qualificações necessárias e experiência na 
área e no Setor de Compras e Licitações.  
 

44QUARTA-FEIRA, 23 DE JULHO DE 2025QUARTA-FEIRA, 23 DE JULHO DE 2025 EDIÇÃO Nº: 3845EDIÇÃO Nº: 3845



 

  

 

 

  

 

 
 

 

 

 

2 

 

  

   

PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

    Município de Céu Azul 
            Estado do Paraná 

2 

 

Art. 2º Designar os servidores públicos abaixo, para comporem a COMISSÃO DE 
CONTRATAÇÃO (Especial), nos procedimentos regidos pela Lei Federal nº 14.133/2021:  
 
I – Presidente: Jonimar Jung; 
II – Equipe de Apoio:  
a) Abraão Eckardt Rocha; 
b) Nilce Tomazini;  
c) Ana Sartor;  
d) Juraci Gallon;  
e) Moacir Antônio Catafesta;  
f) Vanderléia Cristina Orlando;  
g) Elaine Regina Fabrini Rieger;  
h) Gabriela Miotto Daroda;  
i) Sandra Dutra de Oliveira;  
j) Antônio Paulo Barboza; 
k) Ivete da Silva Freire;  
l) Tatianna Portela Meotti; 
m) Daniela de Freyn Dreyer; 
n) Renato Rheinheimer; e 
o) Danielli Cristine Lourenço Camargo. 
 
§ 1º Em licitação que envolva bens ou serviços especiais, desde que observados os 
requisitos estabelecidos no art. 7º da Lei Federal nº 14.133/2021, o Agente de Contratação 
poderá ser substituído pela Comissão de Contratação (Especial).  
 
§ 2º A Comissão de Contratação (Especial) tem a função de instruir, receber, examinar e 
julgar os procedimentos auxiliares (credenciamentos), processos licitatórios (concorrência, 
concurso, leilão e diálogo competitivo) e os processos de contratação direta (dispensa de 
licitação e inexigibilidade), além de possuir, em regra, as mesmas competências 
estabelecidas para o Agente de Contratação. 
 
Art. 3º Para desempenhar a referida função, o Agente de Contratação perceberá uma 
gratificação correspondente a 100% (cem por cento) e sua Equipe de Apoio perceberá uma 
gratificação correspondente a 50% (cinquenta por cento) sobre o nível 18, conforme 
disposto no § 3º do art. 44 da Lei nº 746/2008 e Lei nº 1.321/2013. 
 
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
Art. 5° Fica revogada a Portaria n° 225/2025, de 6 de maio de 2025. 
 
Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, 23 de julho de 2025. 
 
 
 
 
                                                                                    Laurindo   Sperotto 
                                                       Prefeito de Céu Azul 

55QUARTA-FEIRA, 23 DE JULHO DE 2025QUARTA-FEIRA, 23 DE JULHO DE 2025 EDIÇÃO Nº: 3845EDIÇÃO Nº: 3845



 

  

 

 

  

 

 
 

 

 

 

2 

 

  

   

PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

Município de Céu Azul 
  Estado do Paraná 

 

PORTARIA Nº 310, DE 23 DE JULHO DE 2025. 
 

 
Concede Diária a Servidor     
Municipal. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
Considerando a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, publicada no Diário Oficial 
Eletrônico do Município em 16-6-2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que dispõe sobre 
a Instituição do Regime de Concessão de Diárias para o Custeio de Despesas 
Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos a Serviço Fora do Município, 
 

RESOLVE: 

Art. 1º Concede 1 ½ (uma e meia) diárias ao servidor Cláudio Macedo Bernardo, 
Motorista da Secretaria da Saúde, desta municipalidade, para realização de despesas 
de pequena monta, durante viagem a Curitiba – PR com a finalidade de levar paciente 
para consulta no Hospital das Clínicas, bem como a Piraquara – PR para buscar 
paciente de alta hospitalar na Clínica San Julian. 

Parágrafo único. Saída de Céu Azul, com veículo da frota 268, no dia 16 de julho de 
2025 às 3h e retorno em 18 de julho de 2025, com chegada às 1h. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroativa a 16 de julho 
de 2025. 

Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, 23 de julho de 2025. 
 
 
 
 
 

                        Laurindo   Sperotto 
                        Prefeito de Céu Azul 

 
 

   
 

 

66QUARTA-FEIRA, 23 DE JULHO DE 2025QUARTA-FEIRA, 23 DE JULHO DE 2025 EDIÇÃO Nº: 3845EDIÇÃO Nº: 3845



 

  

 

 

  

 

 
 

 

 

 

2 

 

  

   

PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

Município de Céu Azul 
  Estado do Paraná 

 

PORTARIA Nº 311, DE 23 DE JULHO DE 2025. 
 

 
Concede Diária a Servidor     
Municipal. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
Considerando a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, publicada no Diário Oficial 
Eletrônico do Município em 16-6-2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que dispõe sobre 
a Instituição do Regime de Concessão de Diárias para o Custeio de Despesas 
Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos a Serviço Fora do Município, 
 

RESOLVE: 

Art. 1º Concede 1 ½ (uma e meia) diárias ao servidor Alcione da Silva, Motorista da 
Secretaria da Saúde, desta municipalidade, para realização de despesas de pequena 
monta, durante viagem a Curitiba – PR com a finalidade de buscar paciente de alta 
hospitalar no Hospital Pequeno Principe de Curitiba. 

Parágrafo único. Saída de Céu Azul, com veículo da frota 268, no dia 18 de julho de 
2025 às 13h e retorno em 20 de julho de 2025, com chegada às 0h30. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroativa a 18 de julho 
de 2025. 

Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, 23 de julho de 2025. 
 
 
 
 

                        Laurindo   Sperotto 
                        Prefeito de Céu Azul 

 
 

   
 

 

77QUARTA-FEIRA, 23 DE JULHO DE 2025QUARTA-FEIRA, 23 DE JULHO DE 2025 EDIÇÃO Nº: 3845EDIÇÃO Nº: 3845



 

  

 

 

  

 

 
 

 

 

 

2 

 

  

   

PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 

 

Estado do Paraná 
Avenida NILO UMBERTO DEITOS - 1426, Centro, CEP 85840000, Fone/Fax: (45) 3121-1000 

 

CNPJ 76.206.473/0001-01 – E-mail: adm@ceuazul.pr.gov.br 
 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

Pregão Nº 37/2025 – M.C.A. – Forma Eletrônico 
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço - (Nova Lei de Licitações) Por Item 

 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar PREGÃO na forma eletrônico, através do site 
www.bllcompras.org.br "acesso identificado", licitação na Modalidade de Pregão, tipo de Menor Preço - (Nova 
Lei de Licitações) Por Item, objetivando o Aquisição de cadeiras e mesas, destinadas à utilização no 
Pavilhão de Eventos Emílio Henrique Gomez, a fim de suprir as necessidades para as festividades e 
eventos anuais realizados no espaço. conforme estabelecido no Edital. 

Valor máximo estimado: R$ 62.277,50 
 
Tendo a licitação a seguinte programação: 
Recebimento das propostas: até as 08:00:00 horas do dia 08/08/2025. 
Início da sessão de disputa de preços: as 08:30:00 horas do dia 08/08/2025. 
Referência de tempo: horário de Brasília – DF 

 

A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço acima mencionado, 
em horário comercial, podendo também ser obtido diretamente no site Portal da Transparência - MUNICÍPIO 
DE CÉU AZUL (ceuazul.atende.net) através do link licitações, ou ainda no site www.bllcompras.org.br. Maiores 
informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-1023 – 3121-1026 ou e-
mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br. 

 

Céu Azul, 22 de julho de 2025. 

 

LAURINDO SPEROTTO 

Prefeito Municipal 
 

 

88QUARTA-FEIRA, 23 DE JULHO DE 2025QUARTA-FEIRA, 23 DE JULHO DE 2025 EDIÇÃO Nº: 3845EDIÇÃO Nº: 3845



 

  

 

 

  

 

 
 

 

 

 

2 

 

  

   

PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 J PRETTO - OESTE GAS  193 30.143.086/0001-72 110,21 98,00 Sim

2 CEU AZUL COMERCIO DE GAS E AGUA 
LTDA

 885 51.464.146/0001-29 110,21 110,21 12,46 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 22/07/2025 10:00:45
GÁS DE COZINHA - CARGA C/ 13KG

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN

Descrição: GÁS DE COZINHA - CARGA C/ 13KG
Quantidade: 181 Valor Unit.: 98,00 Valor Total: 17.738,00

Marca: ULTRAGÁZ Modelo: GÁS DE COZINHA - CARGA 
C/ 13KG

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 J PRETTO - OESTE GAS  749 30.143.086/0001-72 216,97 194,00 Sim

2 CEU AZUL COMERCIO DE GAS E AGUA 
LTDA

 935 51.464.146/0001-29 216,97 216,97 11,84 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 22/07/2025 10:00:45
GÁS FIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) - CILINDRO CARGA COM 20 KG PARA EMPILHADEIRA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN

Descrição: GÁS FIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) - CILINDRO CARGA COM 20 KG PARA EMPILHADEIRA
Quantidade: 60 Valor Unit.: 194,00 Valor Total: 11.640,00

Marca: ULTRAGÁZ Modelo: GÁS FIQUEFEITO DE 
PETRÓLEO (GLP)CARGA COM 20 
KG

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 22/07/2025 10:00:45
GÁS DE COZINHA - CARGA COM  45 KG

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2025
Processo Administrativo Nº 103/2025

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ABRAÃO ECKARDT ROCHA

Data de Publicação: 27/06/2025 15:47:25

1 de 2Gerado em: 22/07/2025 10:00:46

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR

99QUARTA-FEIRA, 23 DE JULHO DE 2025QUARTA-FEIRA, 23 DE JULHO DE 2025 EDIÇÃO Nº: 3845EDIÇÃO Nº: 3845



 

  

 

 

  

 

 
 

 

 

 

2 

 

  

   

PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 J PRETTO - OESTE GAS  424 30.143.086/0001-72 433,00 387,50 Sim

2 CEU AZUL COMERCIO DE GAS E AGUA 
LTDA

 498 51.464.146/0001-29 433,00 433,00 11,74 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

Item: 1 Unidade: UN

Descrição: GÁS DE COZINHA - CARGA COM  45 KG
Quantidade: 158 Valor Unit.: 387,50 Valor Total: 61.225,00

Marca: ULTRAGÁZ Modelo: GÁS DE COZINHA - CARGA 
COM 45 KG

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 J PRETTO - OESTE GAS  258 30.143.086/0001-72 813,00 726,50 Sim

2 CEU AZUL COMERCIO DE GAS E AGUA 
LTDA

 752 51.464.146/0001-29 813,00 813,00 11,91 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 22/07/2025 10:00:46
CASCO VAZIO P45 - 376,5 MM DE DIÂMETRO E 1299 MM DE ALTURA; CAPACIDADE DE GÁS: 45 KG DE GLP; 

MATERIAL: METAL (AÇO); USO: ARMAZENAMENTO DE GÁS DE COZINHA (GLP)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Casco
Descrição: CASCO VAZIO P45 - 376,5 MM DE DIÂMETRO E 1299 MM DE ALTURA; CAPACIDADE DE GÁS: 45 KG DE GLP; 
MATERIAL: METAL (AÇO); USO: ARMAZENAMENTO DE GÁS DE COZINHA (GLP)
Quantidade: 12 Valor Unit.: 726,50 Valor Total: 8.718,00

Marca: ULTRAGÁZ Modelo: CASCO VAZIO P45 

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   LAURINDO SPEROTTO

2 de 2Gerado em: 22/07/2025 10:00:46

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR

1010QUARTA-FEIRA, 23 DE JULHO DE 2025QUARTA-FEIRA, 23 DE JULHO DE 2025 EDIÇÃO Nº: 3845EDIÇÃO Nº: 3845



 

  

 

 

  

 

 
 

 

 

 

2 

 

  

   

PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 

 

Estado do Paraná 
Avenida NILO UMBERTO DEITOS - 1426, Centro, CEP 85840000, Fone/Fax: (45) 3121-1000 

 

CNPJ 76.206.473/0001-01 – E-mail: adm@ceuazul.pr.gov.br 
 

 

 

1  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade com a Lei 14.133/2021 

e o estabelecido no Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo agente de condução sobre a 
Licitação na modalidade de Pregão Eletrônico nº 31/2025 e a adjudicação do objeto desta licitação 
Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de gás de cozinha carga com 13 quilos, para 
fornecimento conforme necessidade dos departamentos da Administração Municipal, gás de 
cozinha carga com 45 quilos, para fornecimento conforme necessidade do Departamento da 
Educação, para uso nas Escolas, Pré Escola e Cemeis, Casco vazio P45 e gás (GLP) carga com 20 
quilos para uso na Empilhadeira. (o registro de preços terá vigência de 12 meses). em favor do(s) 
proponente(s) abaixo relacionado(s), tudo conforme o constante no processo. 

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR R$ 
J PRETTO - OESTE GAS 
 

30.143.086/0001-72 
 

99.321,00 
 

Céu Azul, 22 de julho de 2025. 

LAURINDO SPEROTTO 
Prefeito Municipal 

 

 

1111QUARTA-FEIRA, 23 DE JULHO DE 2025QUARTA-FEIRA, 23 DE JULHO DE 2025 EDIÇÃO Nº: 3845EDIÇÃO Nº: 3845



 

  

 

 

  

 

 
 

 

 

 

2 

 

  

   

PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 

 

Estado do Paraná 
Avenida NILO UMBERTO DEITOS - 1426, Centro, CEP 85840000, Fone/Fax: (45) 3121-1000 

 

CNPJ 76.206.473/0001-01 – E-mail: adm@ceuazul.pr.gov.br 
 

 
 

Dispensa Presencial Nº: 30/2025 - M.C.A. 
 

Página: 1 / 1 
  

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 117/2025 - M.C.A. 

DISPENSA PRESENCIAL Nº: 30/2025-M.C.A. 
O Município de Céu Azul dispensa a licitação, conforme o Artigo 75, Inciso VIII, da LEI 14133/2021 

e suas alterações, objetivando a Contratação emergencial (vide Decreto Municipal nº 7.571/2025) de 
empresa especializada, para execução de serviços de reparo e reconstrução dos prédios públicos e 
fornecimento de material que será utilizado nos reparos, em quatro unidades da rede municipal de 
ensino - Almoxarifado da Secretaria Municipal de Educação, Escola Municipal Leoncio Correia, 
Escola Municipal Olavo Bilac, e Escola Municipal São Cristóvão, danificadas em decorrência de 
vendaval ocorrido em 05 de junho de 2025. 
CONTRATADO (S) CNPJ VALOR R$
CAVVA PRE MOLDADOS LTDA 51.838.596/0001-34 

 

187.228,00
 

Céu Azul, 23 de julho de 2025. 

 

LAURINDO SPEROTTO 
Prefeito Municipal 

 

 

1212QUARTA-FEIRA, 23 DE JULHO DE 2025QUARTA-FEIRA, 23 DE JULHO DE 2025 EDIÇÃO Nº: 3845EDIÇÃO Nº: 3845


		2025-07-23T23:57:04-0300




